
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1328 DEL 27-11-2013

DETERMINAZIONE

N. 188 DEL 27-11-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Manutenzione ordinaria delle strade cittadine affidata a Consiag Servizi
S.r.l. per l'anno 2013; integrazione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con Deliberazione C.C. del 30/4/2009, n. 40, l’Amministrazione comunale ha affidato “in
house providing” a Consiag Servizi S.r.l., per la durata di anni 10, le attività di manutenzione
strade ed aree pubbliche pavimentate, nonché della segnaletica stradale fissa e mobile sia
orizzontale che verticale;
con Deliberazione G.C. del 13/07/2009, n. 135, è stato approvato il testo del Disciplinare di
affidamento delle attività di cui sopra a Consiag Servizi S.r.l. autorizzando il Dirigente del
Settore Polizia Municipale e Mobilità alla sua sottoscrizione;
il sopracitato Disciplinare di affidamento è stato sottoscritto dal Dirigente del Settore Polizia
Municipale e Mobilità in data 15/7/2009, con atto registrato a Firenze il 24/7/2009 al n. 61 -
Rep. n. 20255;
con proprie Determinazioni R.G. n. 256, n. 588 e n. 931, anno 2013, è stata impegnata la
spesa per la manutenzione ordinaria in oggetto, come da Bilancio di previsione approvato con
Deliberazione C.C. del 27/6/2013 n. 57;

RICHIAMATO l’art. 40, c. 1-ter del D.L. 98 del 6/7/2011 e ss.mm.ii. che prevede che a
decorrere dal 1/10/2013, l'aliquota dell'imposta sul valore aggiunto del 21% è rideterminata nella
misura del 22%;

CONSIDERATA la necessità di integrare l’impegno assunto per l’anno in corso, per una spesa
pari ad € 20.000,00, al fine di compensare l’aumento dell’IVA avvenuto recentemente, nonché di
attuare ulteriori interventi di manutenzione ordinaria delle strade;



RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 79 del 22/10/2013 di variazione al Bilancio di
previsione anno 2013, con la quale è stata prevista l’ulteriore spesa pari ad € 20.000,00 al cap.
27230/7 (Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: manutenzione strade);

VERIFICATA la possibilità di affidare a Consiag Servizi S.r.l. lo svolgimento di attività di
manutenzione strade per un corrispettivo annuo a misura fino alla concorrenza di € 450.000,00,
comprensivo degli oneri di sicurezza ed escluso oneri fiscali, ai sensi dell’art. 13, c. 6 del
Disciplinare stesso;

DATO ATTO che la prestazione in oggetto non ricade nelle fattispecie previste dalla Legge
136/2010 per l’attribuzione del CIG e della conseguente tracciabilità del pagamento, in quanto
trattasi di affidamento “in house”;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato conferito al
sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e Mobilità ai
sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, ulteriori interventi di manutenzione1)
ordinaria delle strade cittadine alla società Consiag Servizi S.r.l. per un importo pari ad €
20.000,00 oneri fiscali compresi, da imputare sul Titolo I, Cap. PEG 27230/7 (Servizi
comunali gestiti in appalto o convenzione: manutenzione strade), competenza 2013;

DI DARE ATTO che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D. Lgs.2)
33/2013, pubblicando il presente atto su sito dell’Amministrazione, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della3)
copertura finanziaria.

Sesto Fiorentino, 27-11-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 188 DEL 27-11-2013 - Reg. Gen. N. 1328 DEL 27-11-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Manutenzione ordinaria delle strade cittadine affidata a Consiag Servizi
S.r.l. per l'anno 2013; integrazione impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4326

Manutenzione ordinaria delle strade cittadine affidata a
Consiag Servizi srl per l'anno 2013: integrazione
impegno di spesa - Operazione: Inserimento

PEG: 27230/7     COD. 1.08.01.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
manutenzione strade

29/11/2013 20.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 20.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-11-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 188 DEL 27-11-2013 - Reg. Gen. N. 1328 DEL 27-11-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


